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حضرت خدیجه بر دل پیامبر، به گریه های شبانه روز حضرت زهرا، به ناله های دل 
حضــرت زینب، به غربت حضرت معصومه، به نوحه های حضرت ام البنین زین 
پس اجازه ندهیم مسئولان از مسیر تعریفی امام خامنه ای خارج شوند. تا توان 
داریم تاش کنیم برای جاری ســازی دقیق و مو به موی قوانین اســام در جای 
جای کشور، کشوری که امنیت یافته با خون شهدا. به نمایندگان غیور خود که 
با امضاهایشــان نشــان دادند فارغ از هر نگاه سیاســی، حزبی و حتی مذهبی 
خون پاک ایرانی اصیل و عفیف در رگ هایشــان جاریست اعام می داریم که ما 
پشــتیبان محکم شــما در اباغ و اجرای قوانین حقه اسام در کشور هستیم و 
خواهیم بود. توقع بجا داریم با فشارهای ایادی نفوذ دست از آرمان های اسام که 
تضمین کننده سامت انسان در دنیا و آخرت است، برندارید. حضرت آقا فرمود 
مدیران نباید همان راه مدیران زمان طاغوت را بروند. این شمایید که به پشتوانه 

آرای ما می توانید مدیران را در مسیر صاح و رستگاری حفظ کنید.«

سخنرانان چه گفتند؟ �
ایــن تجمع از زمان آغاز تا پایان تقریباً ۳ ســاعت به طول انجامید و تمام 
آن نیز مبتنی بر سخنرانی و البته سر دادن شعار در زمان هایی بود که جای 
ســخنران ها با هم عوض می شد. بعضی از آن ها فعالان حوزه امر به معروف 
و نهی از منکر بودند که به خصوص در حوزه تذکر لسانی فعالیت می کنند. 
نمایندگان و صادق کوشــکی نیز ســخنرانی کردند که مهم ترین محور این 

صحبت ها را با هم مرور می کنیم. 
مرتضی آقاتهرانی، نماینده تهران و رئیس کمیسیون 
فرهنگی مجلس گفت: »حضور و درخواست محترمانه 
شما به ما نشان می دهد که ]به دنبال اجرای قانون حجاب[ 
هیچ مشــکلی پیش نمی آید و مردم ما عفــاف و حجاب را 
می خواهند. قانونی که هست، قانون کشف حجاب و عریانی است. ۲۰۹ نفر از 
نماینده ها امضا کردند. حتی نماینده خانمی که زرتشتی بود. نمایندگان یهودی 
و ارامنه امضا کردند. سیاسیون مختلف تقریباً همه امضا کردند. کسی نیست که 
مخالف باشد. معمولًا جمعیت مجلس ۲۷۰ نفر است. بسیاری از ما برنامه های 
نظارتی داریم. یعنی کل مجلس تقریباً رای داده و این به آقای قالیباف نشــان 
می دهد که ما هســتیم. بالاخره این ها نمایندگان مردم هســتند. از این لحاظ 
مشکلی نیست. من امیدوارم در همین ماه اسفند اباغ شود؛ قبل از اینکه عید یا 
تابستان فرا برسد. در ماه مبارک رمضان بهترین فرصت برای چنین کاری است.«
محمدتقی نقدعلی، نماینده خمینی شهر در بخشی 
از صحبت هــای خود اظهار داشــت: »قانون حمایت از 
خانواده از طریق عفاف و حجاب مصوبه مجلس است. 
تمــام مراحل آن طی شــده اســت. به طــور مکرر بین 
مجلس، کمیسیون، شورای نگهبان و مجمع تشخیص مصلحت رفت و آمد 
کرده و تمام زوایای آن دیده شــده اســت. آن کســانی که توئیت می زنند یا 
مصاحبه می کننــد و می گویند اجرای قانون حجاب مقابله با ملت اســت، 
نادانسته به تمام نهادهای رسمی کشور توهین می کنند! یعنی این همه نهاد 
قانونــی برای مقابله با ملت چنین قانونی را تصویــب کردند؟ این متن دین 
ماســت. لذا اگــر آن شــخصیت اجرایی و مقــام مســئول در دولت چنین 
مصاحبه ای می کند، باید در مشاوره دادن او به مقام ارشد اجرایی تجدیدنظر 
شود.« او ادامه داد: »چرا رئیس مجلس اباغ نمی کند؟ یک توجیه می آورد که 
دبیرخانه شــورا اعام کرده اباغ این قانون با مصالح ملی و مسائل امنیتی 
سازگاری ندارد. چند شب قبل ما خدمت مقام معظم رهبری بودیم. بنده آخر 
بیانات ارزشــمند ایشــان، پا شــدم و از ایشان ســوال کردم حضرت آقا این 
بزرگــواران می گویند این قانون خاف امنیت اســت. مقــام معظم رهبری 
سربسته جواب دادند و فرمودند دعا کنید ما گوش شنوا داشته باشیم. شما 
بگویید معنای این کام نیســت. من تفسیر نمی کنم.« او معتقد است اگر 
مقامی می گوید این قانون مشکل ساز است، باید بگوید کدام بخش آن این 

وضعیت را دارد. اصاح آن نیز باید بعد از اباغ و در مرحله اجرا انجام شود.
محمدصادق کوشکی، از سخنگویان جریان حزب الله 
سخنرانی تندی علیه مسعود پزشــکیان انجام داد. او  در 
بخشــی از صحبت های خود، خطاب بــه رئیس جمهور 
گفت: »آقای رئیس جمهور می گویند مردم مخالف اجرای 
این قانونند. چشم هایت را باز کن. نماینده زرتشتیان با این قانون موافق است. 
آقایی که قرآن و نهج الباغه می خوانی. اولین بار نیست که در اسام کسی قرآن 
ســر نیزه کرده است. اولین بار نیست کســی نهج الباغه سر نیزه کرده است. 
مجاهدین خلــق چنان نهج الباغه حفظ بودند. کســی فریب حفــظ قرآن و 
نهج الباغه ات را نمی خورد. اگر قرآن قبول داری مانع اجرای حکم خدا نشــو. 
این ملت جمهوری اسامی را با خون خود و بچه هایشان و جهادشان به دست 
آوردند. هدف شان از جمهوری اسامی چه بوده؟ همان هدفی که حضرت امام 
فرمودند، اجرای احکام شریعت. آب و برق و جاده را دولت پهلوی هم یا می رساند 
یا نمی رســاند. جمهوری اســامی فرقش با تمام نظام های دنیا در این است. 
وظیفه اصلی اش اجرای شــریعت است.« کوشکی در بخشی از سخنان خود 
گفــت: »آن هایی که موافق بی حجابی هســتند و دلشــان می خواهد در این 
مملکت احکام خدا اجرا نشود، بهانه جویی می کنند. بهانه شان این است که 
شما مجوز ندارید. این مردم مجوز را از کدام مقام گرفتند؟ حضرت امام در بند 
»م« وصیتنامه شان به صراحت این مجوز را برای تک تک این مردم و همه کسانی 
که می خواهند چنین تجمعی را برگزار کنند، صادر کردند. دومین مجوز را رهبر 
معظم انقاب صادر کردند. ایشان به صراحت گفتند بی حجابی حرام شرعی و 
حرام سیاسی است و قطعاً جمع خواهد شد. شما کدام تجمع را سراغ دارید که 
اینقدر مجوزش محکم باشد و عالی ترین مقام های جمهوری اسامی و رهبران 
انقاب اسامی آن را صادر کرده باشند. همان کسی که مجوز قانون نویسی و 
قانون اساســی را داده اســت، در بند »م« وصیت کرده اســت. آن ها در اجرای 
وصیت امام آمدند.«  در بخشی از بند »م« وصیتنامه امام خمینی آمده است: 
»تبلیغــات و مقالات و ســخنرانی ها و کتب و مجات برخاف     اســام و عفت 
عمومی و مصالح کشور حرام است و بر همه ما و همه مسلمانان     جلوگیری از آنها 
واجب اســت و از آزادی های مخرب باید جلوگیری شود. و از     آنچه در نظر شرع 
حرام و آنچه برخاف مسیر ملت و کشور اسامی و مخالف     با حیثیت جمهوری 
اسامی است به طور قاطع اگر جلوگیری نشود، همه مسئول     می باشند؛ و مردم 
و جوانان حزب اللهی اگر برخورد به یکی از امور مذکور     نمودند به دستگاه های 
مربوطه رجوع کنند و اگر آنان کوتاهی نمودند، خودشان     مکلف به جلوگیری 
هستند. خداوند تعالی مددکار همه باشد. « طبیعتاً بخش پایانی این بند مورد 

استناد کوشکی قرار گرفته است.

عکس نوشت

هجدهم اسفندماه ۱۴۰۳ پس از آنکه زمزمه ریاست علی اکبر صالحی بر بنیاد ایران شناسی شنیده شد 
کانون ایران شناسی دانشگاه تهران در پی انتصاب صالحی و خطاب به ایشان در بیانیه ای نوشت: »جناب 
آقای مهندس صالحی؛ عرف آن است که در این نامه  انتصاب رئیس جدید بنیاد ایران شناسی را تبریک 
بگوییم، اما برای شما نتوانستیم! مورخان، باستان شناسان، ادبا، زبان شناسان، فاسفه، فرهنگ پژوهان و همه دلسوزان کشور که عمرشان صرف تاریخ و 
فرهنگ ایران شده، هنوز پذیرش این جایگاه توسط شما را باور نکرده اند. شما در کدام یک از این تخصص ها و گروه های علمی می گنجید که چنین جایگاهی 
را پذیرفته اید؟ از شما به عنوان یک دیپلمات و متخصص در فیزیک هسته ای انتظار نمی رفت گام در چنین دامی بگذارید و باعث دلسردی متخصصان حوزه 
ایران شناسی و دلسوزان آینده ایران شوید.« کاری به تخصص شخص آقای صالحی ندارم. در این سال ها چه بسیار مدیرانی را به چشم سر دیدیم که با وجود 
تخصص در حوزه مورد نظر مطلقاً از مدیریت چیزی نمی دانستند و سازمان تحت امرشان را با ندانم کاری به کجاها که نبردند. حالا فارغ از تخصص حرف 
دیگری دارم. انگار حکایت مدیران مملکتی شده است حکایت دور چون با عاشقان)خدمتگزاران( افتد تسلسل بایدش. حرفم درباره شخص آقای علی اکبر 
صالحی نیست. از اتفاق ایشان امکانات اولیه یک مدیر تراز را دارند و اگر حقیقتاً برای این سمت مناسب نباشند، لااقل به لحاظ تیپ، قد، هیکل، آداب 
معاشرت، قدرت کام و اهل مدارا بودن یک سر و گردن از باقی هم قطاران جلو هستند. مسئله ای که می خواهم بنویسم صرفاً سوالی است که مدت ها ذهنم 
را مشغول خودش کرده. سوال این است که بالاخره کدام دولت می خواهد بدنه مدیران را جوان کند؟ واقعیت این است که مسئله اصولگرا و اصاح طلب هم 
نمی شناسد. اگر به عنوان مثال جماعت اصاح طلب بابت ریاست آقای احمد جنتی به عنوان دبیر شورای نگهبان گله مند هستند. می توانستند وقتی دولت 
را دست گرفتند از سن پایین شروع کنند و به بالا بروند. اتفاقاً رئیس بنیاد ایران شناسی یکی از آن سمت هایی است که می شود مدیر جوان تازه نفسی در آن جا 
تاش کند و بنیاد تحت امرش را ترقی دهد و مثاً در دوره بعد کاندیدای وزارت ارشاد شود. نه اینکه وقتی دولتی اصاح طلب بر صدر مصطبه می نشیند 
مجبور شود وزیر التماسی به مجلس معرفی کند. اتفاقاً امثال جناب صالحی از آنجایی که قریب به پنجاه سال در سمت های مختلف مملکتی کار کرده اند 
بهترین گزینه برای مشاور شدن وزیر و وکیل و رئیس جمهور هستند. حالا اما کار دنیا بر عکس شده است. این روزها خیلی از رفقای جوانم را می بینم که در 
مقام مشاور به وزارت خانه ها می روند و در کنار وزیر پابه سن گذاشته ای مشورت می دهند. شیئان عجیبان هُما اَبردُ مِن یخ. شیخ یتصبّی و صَبیّ یتشیّخ! یا 

بهتر است بنویسم. دوتا چیز عجیب هستند که از یخ سردترن پیری که بچگی کند و کودکی که بزرگی کند.

دربارهعکسیازمراسمتکریمومعارفهرئیسبنیادایرانشناسی
تسلسل بایدش؟

عکاسوروزنامهنگار
امیر جدیدی

نگاه تحلیلگر

قطار بی ترمز خالص سازان

حجت الاســام  معرفــی  هنــگام  بــه  ســال۱۴۰۰  ۱۰تیرمــاه 
محســنی اژه ای بــه عنــوان قاضی القضــات کشــور، بخشــی از 
روشــنفکران و طیف های میانه رو سیاسی، عطف به برخی سوابق 
و چالش ها و مخاطرات و اتفاقات، تجربه شــده چند دهه ای با این 
چهره شناخته شده قضایی، این انتصاب را در قالب یکدست سازی 
فضای قوای ســه گانه در اردوگاه راست سیاســی ارزیابی کردند و 

نسبت بدان مسئله و ماحظه داشتند.
در دیــداری کــه همان موقع بــا مرحوم نعمت احمــدی، وکیل 
دادگستری داشــتم، او نظری متفاوت داشت و می گفت من به این 
انتصاب خوشبین هســتم، چراکه اژه ای از سربازی تا سرداری را در 
قوه قضائیه طی کرده و این مزیت را نسبت به رؤسای قبلی دارد که 
با فضا و شاکله و ســاختار آشنا است و کمتر از نواحی بیرونی تحت 
فشار و تاثیرپذیری خواهد بود و در مقام ریاست قوه می تواند عملکرد 

متفاوتی داشته باشد.
به رغــم فراز و فرودهــای پرتکانه اجتماعی و سیاســی این چند 
ســال و عملکردهای یک جانبه و یک سویه در قوای مقننه و مجریه، 
قــوه قضائیه برخاف رویــه جاری و ســاری در مجالــس یازدهم و 
دوازدهم و دولت سیزدهم، در قالب پروژه خالص سازی قرار نگرفت و 
واکنش های معتدلانه تری نسبت به آنان داشت و درست از همین جا 
بود که از ســوی طیف های تندرو، نقدهــا و ایرادگیر ها و هجمه های 
رســانه ای علیه محســنی اژه ای کلید خورد، اتفاقی که از سوی این 
طیف ها مسبوق به سابقه نبود و نشان می داد که خالص سازان با یک 

سد جدی در پیشبرد پروژه یکدست سازی روبه رو شده اند.
بــا تغییر ناگهانی و غیرمنتظره دولت و همزمــان با ناکامی روند 
خالص ســازی و با گذر از شوک اولیه، جریانات تمامیت خواه این بار 
با انگیزه ناکام ســازی راهبرد وفاق ملی دولت مســتقر طی یک ماه 
اخیر همزمان با حمات تخریبی علیه دولت، دیگر قوه را هم بی بهره 
نگذاشــته و قوه قضائیه را هم که به بهانه هــای مختلف از جمله در 
مورد عزل ظریف مامت می کردند، این بار با زمزمه های صدور حکم 
بزرگترین پرونده فساد اقتصادی تاریخ کشور، زیر ضرب و فضاسازی 

تخریبی بردند.
همزمان با اولین اخبار از صدور حکم پرونده چای دبش و با اعام 
این خبر که نام دو تن از وزرای دولت ســیزدهم نیز در میان مجرمان 
پرونده اســت، بر شدت واکنش ها افزوده شد. در حالی که گفته شد 
نسبت به این دو وزیر نهایت احتیاط انجام پذیرفته و شامل تخفیف و 
ارفاق شده بودند و احکام سبکی به آنان داده شده بود، طیف تندرو 
بافاصله با این عنوان که این افراد برای ترک فعل محکوم شده اند و 
مرتکب جرم و بزه نشده اند، برخورد قوه با آنان را نامنصفانه و سیاسی 
عنوان کردند و مهره های دولت سیزدهم و چند نماینده شناخته شده 
جریان سوپرانقابی پا را فراتر گذاشته و مدعی شدند که اینها نه فاسد 
و خافکار که مظلومان خدمتگزاری بوده اند که برای تخریب وجهه 

دولت سیزدهم با آنان چنین برخوردی شده است.
این حجم از صحنه آرایی و فضاســازی مزورانــه تا بدان جا پیش 
رفت که رئیس قوه قضائیه در جلســه شورای عالی قضایی برخاف 
رویه های معمول مجبور شد در نزدیک به ده دقیقه توضیحات مفصل 
و مشــروحی نسبت به ارتکاب جرم این دو وزیر در معاونت در پرونده 
داده و با صراحت اعام کند که مسئله عدم نظارت و ترک فعل نبوده 
و حکم افراد موصوف از 5 ســال به یک سال رسیده و آنان در جریان 

تخلفات بوده اند.
جالــب اینجاســت کــه بعــد از ایــن اظهــارات صریــح رئیس 
قوه، رســانه های ایــن جریــان در فرافکنی واضح گفته انــد که چرا 
قاضی القضات راجــع به متهم اول پرونده حرف نزده اســت و فقط 

راجع به این دو وزیر دولت سیزدهم واکنش داشته؟!
طرفــه آنکه، اینها نمی گویند که متهم ردیف اول فرافکنی نکرده 
و مدعی نشــده که مرتکب ترک فعل گشته اســت، مضاف بر اینکه 
تمامی متهمان پرونده اگر اذن و اجازه تخلف از ســوی این مقامات 

عالی نداشتند که نمی توانستند، مرتکب چنین تخلف بزرگی شوند.
اینجــا البته یــک انتقاد و ایراد بــه جناب اژه ای هم وارد اســت. 
ایشــان در ســخنان خود گفته نهایت تخفیف و ماحظــه برای این 
وزرای متخلف انجام پذیرفته است، که باید گفت اتفاقاً قاعده عقلی 
می گوید، بیش از همگان و در نقطه کانونی این پرونده بزرگ فساد، 
پای آنان در میان اســت و برخورد حداکثری برای تنبه سازی جامعه 
باید با آنان انجام پذیرفتــه و درس عبرت گردند، کما اینکه تخفیف 
اعمال شده، حامیان آنان را جری تر کرد و مدعی عدم تخلف شدند و 

گفتند تنها ترک فعل انجام شده است.
و البتــه این ســوال هم پیش می آید که چــرا برخی جریانات 
شــامل این تخفیفــات و ماحظات می شــوند و آیا آنــان خود را 
برخــوردار از مصونیت نخواهند پنداشــت؟ در حالی که نشــان 
داده انــد قطــار تندروی آنان حــد یقف نــدارد و هیچ کس حتی 
رؤســای قوا هم مصون از حمات و هجمه های جریانات خاص 
و تمامیت خواه نیست،همانگونه که انتصابات وفاق گرایانه دولت 
هم کارگر نیفتاده و یک وزیر دیگر هم به بهانه انتصابات برخاف 

باب میل آنان کارت زرد گرفت.
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